
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

 č.j.: KHSJM 61746/2022/BM/HDM                sp. zn.: S-KHSJM 61746/2022 
 
 

 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 258/2000 Sb.“)   
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 

 § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., 

      
2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
 
jméno a příjmení pracovníka kontroly: MUDr. Eva Lysá, vedoucí odd. hygiena dětí a mladistvých Brno 
služební průkaz č.: 0130 ze dne 7.1.2004 
telefon: +420 724 092 078 
e-mail: eva.lysa@khsbrno.cz 
 

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, 
název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) 
a důvod jejich přizvání: 
 

3. Kontrola zahájena dne: 18. 10. 2022 v 8.00 hod. 
                                                    24. 10. 2022 v 8.00 hod. 
 
úkonem: předložením služebního průkazu 
 
4. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 
místa): 
 
Mateřská škola – pracoviště „Bohunka“ Pod Nemocnicí 25, 625 00 Brno a pracoviště Vedlejší 10,              
625 00 Brno 
 
5. Kontrolovaná osoba: 
právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
 

IČO: 60555823 

obchodní firma: Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace 

sídlo:  62500 Brno - Bohunice, Vedlejší 655/10 
 
podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, 
popř. i obchodní firma) : 
 
 
6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
 
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa 
trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo 
dokladu totožnosti): 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 61746/2022/BM/HDM 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 
 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, číslo dokladu totožnosti, vztah 
ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu): 

 
Jméno: Mgr. Petra Havlová 
Funkce: zástupkyně pro předškolní vzdělávání 
Datum narození:  
Trvalé bydliště:  
č. OP:  
 
 
7. Předmět kontroly a popř. důvod dodatečné kontroly podle čl. 28 nařízení (ES) 
č. 882/2004: 
 
Plnění povinností stanovených v: 

 
 § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. 

 
- § 3, § 4, § 4a, § 22, § 23 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, 
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „vyhláška č. 410/2005 Sb.“)  

 
 § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

 
 
Odůvodnění nezbytnosti dodatečné kontroly v mezích čl. 28 nařízení (ES) 882/2004: 

 
8. Vzorky odebrány:  ne                   ano (č. protokolu o odběru vzorků) 
 
Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán 
ochrany veřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, 
za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu 
ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů, tj. částku ………. 
Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců 
ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, 
rozhodnutím nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada 
neposkytne za vzorek vody a vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního 
řádu.  
 
9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
 
den jeho provedení: 19. 10. 2022 
 
10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 
Mateřská škola je trojtřídní s celodenním provozem. K 1.9.2021 přibylo k mateřské škole v objektu 
základní školy na adrese Vedlejší 10, 625 00 Brno (přízemí pavilonu B) detašované pracoviště 
„Bohunka“, které se nachází ve zcela nově zrekonstruované multifunkční budově na adrese Pod 
Nemocnicí 25, 625 00 Brno. 
 
Kapacita MŠ je celkem 75 dětí, t.č. ji navštěvuje 74 dětí. Třídy jsou věkově smíšené 
Provozní doba je 6.30 – 16.30 hod. 
Na hygienickém zařízení jsou k dispozici dětem tekutá mýdla a k osušení slouží látkové ručníky 
dělené přepážkami. Jsou označené obrázkem. V objektu „Bohunka“ je i přebalovací pult. Ručníky 
vyměňují po týdnu. Ložní prádlo pak po 3 týdnech, popř. častěji. Ručníky a ložní prádlo perou sami 
v pračce a suší v sušičce. Lůžkoviny jsou skladovány ve skladu ve skříni rozdělené přihrádkami 
označenými obrázky. Lehátka se denně rozkládají. Lehátka a lůžkoviny se skladují ve skladech u 
jednotlivých heren. Způsob úklidu je součástí provozního řádu. 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 61746/2022/BM/HDM 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 
 

Pitný režim: Denně je dětem k dispozici voda nebo čaj. Hrnečky se ukládají dnem vzhůru a po použití 
je děti otáčejí. Jinak jsou nápoje podávány jako součást stravy. 
 
U objektu základní školy jsou pro MŠ zřízena 2 pískoviště a u objektu Bohunka pak 1 pískoviště. 
Byl předložen Provozní řád venkovní hrací plochy. 
Školnice denně kontroluje celkovou plochu zahrady, dle potřeby vše uklízí, zametá, kropí, čistí 
chodníky, odnáší odpad do popelnice.  
Údržba písku spočívá v zakrývání pískovišť plachtou, překopávání, prosívání písku 2x ročně před 
zahájením sezóny na jaře a po prázdninách. Výměna písku dle podmínek školy a kvality písku (1x za 
dva roky). V pískovištích u pracoviště na Vedlejší 10 byl písek vyměněn 8. 6. 2022. V letních                           
a slunečných dnech kropí pískoviště dopoledne i odpoledne před příchodem dětí. Sekání travnaté 
plochy zajišťuje školník ZŠ a MŠ event. externí firma. 
 
 
 
Hygienické šetření bylo dále zaměřeno i na kontrolu povinnosti vyplývající z § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů“ - Dětská skupina může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
kontraindikaci. Kontrolou nebyly zjištěny závady. 
 
Zkontrolováno: 74 dětí. 
 
 
V době hygienického šetření nebyly zjištěny žádné nedostatky v bodech, které jsou uvedeny v 
Předmětu kontroly (bod 7) tohoto Protokolu o kontrole. 
 
Skutečnosti, které nejsou uvedeny v Protokolu o kontrole, nebyly předmětem provedeného státního 
zdravotního dozoru. 
 
11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě 
do: nepožaduje se 
 
2. Poučení: 
(nehodící se škrtněte) 
 
a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 
může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být 
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
 
b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. může kontrolovaná osoba podat námitky 
proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici 
Jihomoravského  kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na místě 
kontroly. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 
 

 

13. Protokol vyhotoven dne: 19. 10. 2022 
 
14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 4 
 
Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 
 
 
   



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 61746/2022/BM/HDM 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 
 

15. Podpisy kontrolujících: 
 
 
MUDr. Eva Lysá, podepsáno elektronicky 
 
 
16. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly: 
(nehodící se škrtněte / při nevyužití škrtněte) 
 
a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě kontroly uvedenou výše v bodu 6.: 
 
Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 
 
Dne ……………….. v ……….. hodin 
 
 
b) povinnou osobou přítomnou na místě kontroly uvedenou výše v bodu 6., které byl protokol o 
kontrole předán na místě podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.; předání protokolu o kontrole 
povinné osobě má účinky doručení protokolu o kontrole kontrolované osobě: 
 
 
Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 
 
Dne ……………….. v ……….. hodin 
 
 
17. Vzdání se práva podat námitky 
(při nevyužití škrtněte) 
 
Jako kontrolovaná osoba se tímto vzdávám práva podat námitky proti tomuto protokolu 
o kontrole. 
 
 


